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Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.
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ŠIANDIEN
Naujaa vajus 
“Vienybės” piknikas 
Jurgis III ir Jurgis VI 
“Tautų išvaduotojai”

J. KR0Z£
“Vienybė”, kaip visos kitos 

pažangios visuomeninės ar biz
nio organizacijos, nori žengti 
pirmyn. Norime ne tik laikraš
čio turinį pagerinti ir paįvai
rinti, bet stengiamasi patį laik
raštį ir techniškai patobulin 
ti, kad jis būtų gražesnis ir 

' aiškesnis. Tam tikslui pradėtas 
vajus ir suorganizuotas specia
lus fondas “Vienybės 
tuvę sumodernizuoti: 
naujų 
naujų

spaus- 
įsigyti 

mašinų, naujų raidžių, 
įrankių.

neabejojam, kad visi

ANGLIJOS KARALIUS IR KARALIENĖ ME KUPINAM AUNPR?EŠEN£

SVEČIUOSE PAS PREZIDENTU
Šeštadieni karalius ir karaliene bus New Yorke; 

juos sutiks apie 2 milijonai žmonių

, lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus, darbiau
sias lietuvybės j 
darbas-platrni

x nes spaį 3
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Mes
- “Vienybės” skaitytojai ir jos 
draugai šias leidėjų pastangas 
įvertins, nes kiekvieną skaityto
ją-laikome savos organizacijos 
ir savos šeimos narui. “Vieny
bė” yra tiek mūsų, ir jūs, ji yra 
visų lietuvių. Todėl prie pirmos 
progos, susirinkime ar sueigo
je patys prisidėkite ir kitus 
paraginkite aukoti “Vieny
bės” spaustuvės patobulinimui.

šį sekmadienį birželio 11 d. 
iš Brooklyno į Linden Park, 
Naugatuck, Conn., kur įvyksta 
“Vienybės” piknikas, išvyks 
net trys dideli autobusai su 
brpoielyniečiais. Taip pat iš 
•Roosevelt Field aerodromo iš
skrenda Brooklyno ‘ Lietuvių 
Aero Klubo lėktuvas “Lith” su'

WASHINGTON, birželio 9 
d. — Vakar pirmą kartą pa
saulio istorijoje Britų Imperi
jos galva Karalius Jurgis VI 
ir Jungtinių Amerikos Valsty
bių Prezidentas Rooseveltas, 
Amerikos sostinėje ‘Washing- 
tone vienas kitą pasveikino, 
palinkėjo vienas kito valstybei 

.geriausio pasisekimo, glaudžių 
santykių, taikos ir gerovės.

Po iškilmingo sutikimo ge
ležinkelio stotyje ir kelionės 
automobiliais per Washingto- 
no žymiausias vietas, oficia
laus priėmimo ir vaišių Baltuo
se Rūmuose ir Anglijos Pasiun
tinybėje, Baltuose Rūmuose 
vakare įvyko didelės vaišės, 
kuriose dalyvavo keletas šimtų 
aukštų valdininkų, asmenų ir 
diplomatų.

Parado metu Washingtone 
susirinko apie 600,000 žmonių. 
Gatvės kur važiavo vienam au
tomobilyje Anglijos karalius ir 
J.A.V. prezidentas, o kitame 
Anglijos karalienė ir prezi
dento žmona, šaligatviuose sto
vėjo minios žmonių, kurie svei
kino svečius. Taip .pat visose 
gatvėse buvo „išstatyta kariuo-

UFS!

’ AMERIKĄ 
• • ---------- į.

MEXICO CITY, birželio 
d. — Netoli Wa$hingtono žu
vus Meksikos lakini u i Saęahia, 
kuris buvo nepaprastai mali
mas Meksikoje, ypač jaunuo
mene^, kai kurie Meksikos 
laikraščiai pradėjo rašyti, kad 
buk amerikonai .sugadino Sa- 
rabijos lėktuvą ir dėlto jis žu
vęs. Jaunuomenė tuojau su
rengė didelę protesto demons
traciją prie Amerikos įstaigų 
ir mokyklų Mexico City ir pra
dėjo langus daužyti akmeni
mis. Policija pas demonstran
tus rado ginklų ir kitų įnagių. 
Valdžia sako, kad jaunuomenę 
prieš amerikonus kiršina vie
tinė fašistų spąpda.
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NACIAI DEPORTUOS LEN-J 
KIJOS ŽYDUS

Smerkia. —- Rooseyeltas pa
skyrė poetą Archibald Mac- 
leich Kongręso skaityklos 
viršininkų. Kai kas šį poetą. 
vadina komunistu.

ANGLIJA PASIRUOŠUSI
PAGELBĖTI VOKIETIJAI

LONDON, birželio 9 d. — 
Anglijos Užsienių Reikalų Mi
nistras Viscount Halifax vakar 
kalbėdamas Lordų Rūmuose 
pareiškė; -kad Anglijos vyriau
sybė yra pasiruošusi Vokietijai

BERLIN, birželio 9 d., — 
Pablogėjus Lenkijos Vokieti
jos santykiams į dėl Dancigo, 
Vokietija panaudoja kitas .prie 
mones prieš Lenkiją. Viena tų 
priemonių yra neseniai pa
skelbtas įsakymas iš Vokieti
jos deportuoti visus Lenkijos 
žydus, kurie iki šiol gyveno 
Vokietijoje pagal Lenkijos Vo
kietijos susitarimą.

Lenkijos pasienyje jau yrą 
sukoncentruota keliolika tūks
tančių įlenki jos žydų. Lenkijos DU.' ESTAI SPORTININKAI 
vyriausybė .sako, kad jeigu vo- ■ KELIAUS PRO LIETUVĄ 
kiečiai deportuos Lenkijos žy-| ' ' ——- Z : -
dus, tai Lenkija imsis panašių’ RYGA. — Du estų športi-

®S

Pašt in inkas. — OI and i j os 
paštų, viršininkas Marinus 
H. • Damme dabar lankosi 
Amerikoje ir studijuoja 
Amerikos paštų sistemą.'

VOKIETIJOS NACIAI GRASlhl^^ \
KM* \BAUSTI MORAVIJOS G

Pareikalavo per 24 valandas išduoti vokiečių 
nacių policininko žudikus

PRAHA, birželio 9 d. — Vo
kietijos naciai, kurių protekto- 
riate dabar yra buvusios Če
koslovakijos Moravijos ir Bo
hemijos provincijos, panaudo
ja griežtas represijas prieš če
kus, kurie nenori klausyti vo
kiečių. Prieš keletą dienų če
kai užmušė vieną nacių poli
cininką ir dėlto tų provincijos 
Protektorius Von Neurath pa
reikalavo, kad per 24 valan- 

‘ das vokiečių policijai būtų pri- 
I statyti žmogžudžiai, kurie nu

žudė policininką. Taip pat 
kaip bausmę įsakė Kladno 
miesto gyventojams kas va
karas uždaryti visas krautuvės 
8 vai. vak. Visi žiburiai taip 
pat tą valandą-turi būti užge
sinti. Jeigu kas nors neuž
gesins žiburių tai bus šaudo
ma į langus. Toliau Von Neu
rath pagrasino, kad jeigu poli
cininko užpuolikai nebus pri
statyti policijai gyventojai bus 
dar daugiau persekiojami ir 
baudžiami. Tačiau kaip prane
ša patys čekai, jie neišduos 
kaltininkų ir ramiai pergyvens
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Ministras. — Edwin S. Wil
son, šiomis dienomis paskir
tas J.A.V. Pasiuntiniu į Uru
gvajų,‘Pietų Amerikoje.

1 ■ <

i

I

t i

ITALŲ KARO LAIVYNAS 
GELBĖJO FRANCUI ■

sargyba; paradavo 
tankai ir ^kitoš - j 
dalys; o viršunf ‘Watshlngtono 

f skrajd;ė., iški JėįLtų- 
vai bomboYiešiaf ir maŽiejiTial- 

sutikti Wa- 
^hingtone, jau prieš saulei ;te^ 

, o7:jkant vakar .rytą rinkosi būriai
• žmępių 5 .-Pieną:; bu vo} karšta i r 
todėl visi (buvo nuvargę. Apie 
500 žmonių apalpo, vienas mi
rė ir keliolika nugabenta į li
gonines.

Po parado Baltuose Rūmuo-: 
se įvyko šeimyninis priėmimas 
ir arbatėlė, kurioje dalyvavo 
tik prezidento šeimyna ir ka
ralius su karaliene. Vėliau 
Anglijos pasiuntinybėje susi- 

metais, birželio 7 d. 10 vai. rinko apie 1,400 užsienio dip- 
30 min. naktį Anglijos kara-1 lomatų, kongresmenų, aukštų 

Z ’ OirnZlH Luitą •

niką. Lakūnas Šaltenis, sako, 
kad lėktuvas išskris iš Brook
lyno apie 5:30 popiet if ap$ė‘ 
6 vai. bus Lindene.

.Jūs, kurie iki šiol dar ne
nutarėte ką daryti ir abejoja
te, nusistatykite būti “Vieny
bės” piknike. Tai bus vienas iš 
didžiausių ir šauniausių pikni
kų./

Amerikonai sako, kad Jung
tinių Amerikos Valstybių isto
rijoje bus įrašyta, kad 1939

menės -ir karo laivyno* garbės pagelbėti išeiti iš dabartinės 
raiteliai; ’ sunkies -ekonominės padėties, 

kariūomenėsĮ jeigtr -Vdkiėtija tos "pagalbos 
prašys." Bet, jis įspėjo, jeigu 
Vokietija bandytų - savo .tikslų 
ši'elrtf5 '«^1<5u;"~taT’stTsifau fs’ at
sakymo taip pat ginklu.

priemonių prieš Vokietijos pi 
liečius Lenkijoj*.

Lietuva it e Paryžiuje studi
juoja emigracijos socia-

ROMA, birželio 9 d. — Da
bar, pasibaigus Ispanijos polie- 
tiniam .karui tik paaiŠki, kad 

bausmes, nežiūrint kokios još. ItėHjoškaro laivynas, ypač po- 
būtu. .. s .

/ Vėliausiu laiku
Čekoslovakijoje vfe daugiau 4r<-to h* ginklus Ispanijos respu- 

••n.- • v Vv , ilšūgiaį 'čekaio -.kit03 vabtybės
runka., JCanfe

, • ptoetinj kara, tų tar-
Jie/fart , transportedr

z ’ j vandeniniai laivai užpuldinė- 
\; s J f davo kitų . valsytbių prekybi-. 

buyusioie . nįus laivus, kurie gabeno mais-
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Leidimai apie Lietuvą vokie
čiu ir lenkų kalbomis PARIS. —- Lietuvos Raudo

nasis- Kryžius išsiuntė į šiuo 
metu Paryžiuje vykstančius 
emigracijos socialinės globos 
kursus savo sekretorę St. Sta
ll ion ienę.

Kursante Paryžiuje, drauge

ras -Kusleri,s mažu lai vilku pa-
s i ry žo a p ke 1 ia ut i- Europos ir 
Afrikos 3iĮikTašČius:&IH
pasiekė Rygą. Iš čia plaukia į- gos, ’pradėjo ^^gtf z}sutik)ĮjJį? j .yąM^ir Romoje
Ventos upę, o paskui Lietuvos fežikųVJ,i>- n4;i

f

svečių, kurie buvo perstatyti 
karaliui ir karalienei.

šiandien įvyks Kongreso su
rengtas priėmimas, kuriame 
dalyvaus kongresmenai ir se
natoriai, taip pat diplomatai. 
Taip pat kiti priėmimai. Ryt 
karalius vyks į New Yorką ap
lankyti (Pasaulinę Parodą. New 
Yorke jis bus apie .tris valan
das ir vėliau grįš į Kanadą.

liūs vardu Jurgis įžengė į 
Jungtines Amerikos Valstybes

' iš Kanados ties Niagara Falls, 
N. Y. Joks kitas anglų kara-

\ liūs nėra padaręs tokio svar
baus žingsnio Anglijos istori-j. 
joje. Tuo tarpu galbūt istori-1 
kai prisimins kitą Anglijos ka
ralių, taip ,p.at Jurgį, kuris 
daugiau kaip prieš pusantro 
šimto metų kardu ir ugnimi 
grasino Amerikos kolonistams 
ir pralaimėjo. Tuo tarpu kai 
Vienas karalius karu grasino, 
ir pralaimėjo, kitas karalius 
švelhiats žodžiais, nuoširdumu 
ir savd malonia asmenybe lai
mėjo amerikiečių simpatijas. 
Jurgio VI dėka amerikiečiai 
visai užmirš, kad kada nors, 
seniai, buvo karalius vadina
mas Jurgiu III.

joki grasinimai ir jokia jė
ga negali tiek gero padaryti Į Jų yra visur, yra ir Amerikoje.

KAUNAS. — Gegužės 30 
d. Kaune įvyko Lietuvos Vais
tininkų Draugijos nariu meti
nis suvažiavimas. Į naują val
dybą išrinkti vaistininkai J. 
Makauskis, Mačius, Valan
čius, Butkevičius, Putna, Gab
rėnas ir Underis.

Dabar pasaulis pergyvena 
tautų išvaduotojų gadynę”.

valstybei ar valstybėms, kiek 
gali padaryti nuoširdumas ir 
maloni drauginga asmenybė. 
Amerikiečiai nurodo, kad, jei
gu dabartinis Anglijos karalius 
būtų- karaliavęs prieš šimtą 
penkiasdešimts metų, tai klau
simas ar šiandien būtų tokia 
valstybė, kaip Jungtinės Ame
rikos Valstybės.

George E. Deathrage, kuris 
dabar tardomas Dies Komiteto 
ir kuris save laikė “Amerikos 
išvaduotoju” buvo pasidaręs 
sąrašą asmenų, kurie jo many
mu Amerikai kenksmingi. Jei
gu kada nors jos būtų buvęs 
valstybės priešakyje, tai tuos 
asmenis jis būtų uždaręs dar
bo •stovyklose.

KAUNAS. — Turizmo Drau 
gija neseniai išleido propagan
dinį leidinį apie Lietih-ą anglų 
kalba. Šiomis dienomis išlei
džia propagandinį leidinį vo
kiečių kalba, šiuo metu spaus-j su kitų kraštų gail. seserimis, 
dinamas leidinvs lenku kalba. 
Visi leidiniai spausdinami gi
liaspaude, kiekvieno leidinio 
kitoks turinys ir liustracija. 
Jie užsieniuose platinami per 
pasiuntinybes, konsulatus, įvai nės globos institutai, 
rius kelionių ir turizmo biurus. > mokyklos ir kt.

I T

r/įZMussolinįą 
Idalijos karo, 

laivynas, ypač,;[ povandeniniai .i«" . • ** <.. . .pasieniais -1 .gaj^ųi įjpiĮą/yu j fui .
toliau, j ‘ f j<huną plukdoma daug J laivai suvaidino labai svarbų

Prie šių darbų dirba (vaidmenį Ispanijos pilietinia
me kare.

toliau. •
i

lanko įvairias'Socialinės globos 
įstaigas mieste ir provincijo
je. Apžiūrimos didesnes Ilgo-j 
ninės, sanatorijos, įvairios prie 
glaudas, beprotnamiai, sociali- Valius,

Kovose Ispanijoje žuvo 5 
Argentinos lietuviai

BUENOS AIRES, Argentina. 
— Argentinos lietuvių laikraš
čiai praneša ir kartu spausdi
na 5 Argentinos lietuvių foto
grafijas, kurie žuvo kovodami 
už Ispanijos laisvę. Žuvo šie 
Agentinos, lietuviai: Adolfas 

Antanas Šilenskis, 
amatų Pranas Pivoriūnas, Stasys Rač- 

‘ kauskas ir Mykolas Vileita.

apie 300 darbininkų.
i

L

NEPAMIRŠKITE, VIENYBĖS PIKNIKAS 
BUS FILMUOJAMAS

L ’ Z-H -J-" ■

Vakarykštėj VIENYBĖS lap, gus šioje filmoje. Iki pasima- 
doje buvo pranešta, kad bus tymo .su visais šį sekmadienį 
nufilmuotas VIENYBĖS pik-j VIENYBĖS ‘'piknike Nau^a- 
nikas, kuris įvyksta šį sekma- “ ”
dienį, birželio 11 d., Linden 

i ■

si

I

Karalius Amerikoje. — Anglijos karaliui ir karalienei pervažiavus į Ameriką juo 
ties Niagara Falls, N. Y. pasitiko Valstybės Sekretorius Cordell Hull su žmona.
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tuck, Conn.”.
Prašome visų Conn, vals

tybės lietuvių kolonijų tautie
čius ir tautietes kuo skaitlin
giausiai atsilankyti į šį VIE
NYBĖS pikniką, kurį .vėliaus 
matys visi Amerikos lietuviai 
gerb. filmininko Januškevi
čiaus filmoje. Ruošiasi nema
žiau trys pilni autobusai Brook 
lyno vienybininkų atvykti pasi- 
svečiuot pas svetinguosius 
Conn, valstybė? lietuvius.

Brooklyno vienybininkai at
minkite, kad nežiūrint koks 
oras bus, vistiek važiuosime į 
pikniką. Autobusai išeis nuo 
VIENYBĖS įstaigos 9 vai. šio 
sekmadienio ryte, O. jei ir pri
sieitų k'fek, pavėluoti su išva
žiavimu, tai tik keliolika miliu
tų bus galima palaukti pasivė
linusių .ekskursantų.

Parke, Naugatuck, Conn. 2b 
nomas Amerikos lietuvių fiL 
mininkas, p. Juozas Januške
vičius Jr. pranešė dienraščio 
redakcijai sekančiai:

“šį sekmadienį aš dalyvau? 
siu VIENYBĖS piknike kaipo 
filmininkas su savo kino 
aparatu ir nufilmuosiu visą 
VIENYBĖS pikniką. Ypatim 
gai daug tnetrų filmo* skiriu 
Miss Vienybės Conn. Valstybė
je rinkimui. Taipgi nufilmuo
siu visų miestų dalyvius, pikni
ko programos eigą ir pagaliau 
tą vietelę, kurioje šaltu ginta
riniu alučiu pikniko dalyviai 
savo širdis vėsins.

“Praėjus VIENYBĖS pikni
kui už poros savaičių išvykstu 
į Lietuvą gaminti naują įdomią 
Lietuvos gyvenimo filmą natu
ralise spalvose. Sugrįžęs iš 
Lietuvos, rudenį vėl rodysiu 
Amerikos lietuviams mano nu
filmuotus naujausius , įvykius 
Lietuvos gyvenime ir įvairius 
Lietuvos vaizdus. Kartu su sa- vakare gali būti lietaus kritu- 
vo Lietuvos filmą rodysiu .'ir 
šią VIENYBĖS pikniko filmą. 
Visi pikniko dalyviai turės pro
gos pamatyti save ir savo drau

ORAS
NUMATOMA: Giedra. Pa

liai. Naktį vėsiau.
Saulė teka 5:24, leidžiasi 

8:25. Dienos ilgis 15 vai. 04 
min.
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tikras, nereiks

kuopų Pennsyl-

— turi didžiausią tikslą

SLA Centro iš 
arba Sekreto-

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 V*k. 
Medeliams ir šventadieniais 

Nuo 10 ryto iki 1 po pietą

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

jChiropraktas Gydytojas 
307 GRAND STREET, 

BROOKLYN, N. Y. '
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be-

of Luzerne 
Judge),.pa- 
1935 (pasi- 
Fraternaliu

Dep’to Komisio-
Taggart neuž-
Centrą kelti Į
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Michael Akialis, Jr.
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Šioje VIENYBĖS laidoje pradedame spausdinti Philadel- 
pbijos lietuvių visuomenės reikalams skiriamą puslapį, užvar
dintą Philadelphijos Lietuvių Žinios, šis puslapis bus lyg at
skiras laikraštis mūsų dienraštyje, kuris pavedamas globoti pa
tiems Philadelphijos lietuviams.

Šiam puslapiui medžiagos surinkimas ir jos suredagavimas 
pavestas Philadelphijos lietuvių veikėjų užgirtai redakcijos ko
misijai. Todėl ir visi raštai, skiriami Philadelphijos Lietuvių Ži
nioms, turi būti priduoti minėtai redakcijos komisijai. VIENY
BĖS redakcija dės tik tokius rašinius į Philadelphijos Lietuvių 
Žinių puslapį, kuriuos prisius šio puslapio redakcijos komisija. 
Be šios komisijos žinios jokių raštų į Philadelphijos Lietuvių 
Žinias nedėsime.

> " : Taigi Philadelphijos Lietuvių Žinios pavedamos išimtinai 
pačių Philadelphijos lietuvių veikėjų globai ir kontrolei. Tik 
tokio atveju tegalės būti savistovus ir teisingomis bei patikrin
tomis žiniomis ir kitais faktais užpildytas Philadelphijos Lie
tusiu Žinių puslapis.

Iš karto priseina pasitenkinti tik vienu VIENYBĖS pusla
piu Philadelphijos lietuvių gyvenimo nušvietimui. Su laiku, 
kuomet VIENYBĖS šeštadienio laida bus padidinta, jei bus 
reikalo, galėsime Philadelphijos Lietuvių Žinioms skirti žymiai 
daugiau- vietos, gal net du puslapius. Tas prigulės nuo pačių 
Philądelphijos lietuvių veikėjų pastangų ir visuomenės para
mos toms pastangoms.

Jei Philadelphijos lietuvių didžiulės ir veiklios kolonijos 
lietuvių visuomenė reikiamai * parems savo veikėjų pastangas 
palaikyti ir plėsti Philadelphijos Lietuvių Žinias, tai jos gali 
išaugti į visiškai atskirą priedą prie mūsų dienraščio. Šį reika
lą galutinaiišspręs patys Philadelphijos lietuviai savo parama 
šio kilnaus ir svarbaus kultūrinio tikslo. Artima ateitis parodys 
ant kjek šis gražus darbas bus Įvertintas.

Šioje valandoje tegalime tik pasveikinti Philadelphijos lie
tuvių veikėjų pastangas palaikyti savo didžiulės ir veiklios ko
lonijos gyvenimui nušviesti savistovų skyrių mūsų dienraštyje. 
Iš savo puses pažadame jiems visokią galimą pagelbą ir koope-; 

4 raciją, kad jų gražus ir svarbus užmanymas, atneštų kuodidįiau- 
sią naudą Philadelphijos lietuvių kolonijai. .. > <

Sveiki Philadelphijos lietuviai, stoję su mūsų dienraščiu 
į, bendrą ir kultūrinį darbą! Bendrai ir sutartinai dirbdami be 
abejones pasieksime sayo užsibrėžtus tikslu^.ir pasitarnausime 
tiek Philadelphijos lietuvių kolonijai, tiek visai .Amerikos, lie-

, tuvių išeivijai bei visai lietuvių tautai. Geriausio pasisekimo 
kilniam ir svarbiam Jūsų pasiryžimui!

LAIŠKAS VIENYBĖS 
REDAKTORIUI

Gerbiamasai Redaktoriau: —
Man dar kartą tenka kreip

tis' pas Tamstą ir prašyti žo
džio. Aš tikiu, kad Tamstos 
diėnraščio bendradarbiai ir 
skaitytojai yra teisingi žmonės 
vr todėl nenoriu likti jų akyse 
neklaužada ar kuo kitu išva
dintas. Aš noriu būt suprastas. 
. Lietuva yra mano gimtasai 
kraštas. Aš ten gimiau, užau
gau, mokiausi ir po pusantro 
mėnesio grįžtu atgal ten gy
venti ir dirbti. Jos nemylėti aš 
negaliu, ją niekinti — būtų 
nusikaltimas. Bet jeigu jos 
Šiandieniniai rūpesčiai, jos kul
tūrinio gyvenimo sunkumai 
man nebūtų žinomi, aš būčiau 
blogas pilietis. Jeigu visi lie
tuviai savo šalies laimėjimais 
tik taip džiaugtųsi, kaip kadai- 

džiaugėsi išpaikę senovės 
romėnai, tai juos lengvai pa
naikintų užplūdę hunai. Tėvy-. 
n ės meilė nereikalinga tuščių 
Pagyrų.

Kai aš, papasakojęs apie 
liaudies švietimą, nepamirštu 
pridurti, kad dar dabar dides
nį pusė lietuvių vaikų iš pra
džios mokyklų išeina nebaigę 

? keturių skyrių, kurie pagal įs
tatymą yra privalomi ir ban
dau išaiškinti kodėl taip yra, 
tuomi aš savo krašto nei balti
nu, nei juodinu. NusikalsČiau 
prieš jį, jei .sakyčiau neteisybę. 
Tas pats yra su knygomis, 
laikraščiais, bibliotekomis, te
atrais ir kitomis kultūrinio gy
venimo šakomis. Salia to. kas 
nepriklausomoj Lietuvoj atsiek 
ta, aš sąmoningai pasakau ir 
tai, kas dar reikia atsiekti, no
rint pasivyti kultūringousius
kraštus. Aš tikiu, jog tai pri-1 vaisių

valo žinoti kiekvienas lietuvis, 
kuris Lietuvą dar tebelaiko sa
vo tėvyne. Tamstoms gali at
rodyti, kad trūkumų kėlimas 
aikštėn nei Lietuvai, nei lietu
viams naudos atnešti negali, 
bet juk Tamstų nuomonė nėra 
man privaloma. Aš galiu ma
nyti kitaip. Ir už tai, regis, ne
galėčiau būt pravardžiuoja
mas. O kad jūsų koresponden
tas iš mano pranešimo surašė 
tik tai, ką aš pasakiau apie 
trūkumus arba neigiamybes, 
tai yra visiškai ne mano kaltė. 
Reiškiu Tamstai savo pagarbą,

Bandymai, kurie gali 
pakeisti pasauli

Anglų laikraščiai praneša, 
kad didelis dėmesys yra krei
piamas į atomo suskaldymo 
bandymus. Tie bandymai yra 
vykdomi gana intensyviai vi
same pasaulyje. Tajn moksli
ninkui, kuriam praktiškai pa
vyks suskaldyti atomą, kai jau 
šioje šalyje gauti dideli lai
mėjimai, atsiras tokios didėlės 
galimybės, kad per vieną , se
kundę galės sunaikinti visą 
valstybę. Energija, kurią duos 
vienas urano atomo suskaldy
mo svaras, galės prilygti tai 
energijai, kurią duoda 20 mi
lijonų tonų ariglių. Ypatingai 
aktyviai šioje srityje dirba 
amerikiečiu fabrikai. tačiau 
apie savo darbus mažai kalba 
ir skelbia. 4 1 „

darbą 
sulčių 
metus

Pienocentras” paleido į 
naujai pastatytą vaisių 
fabriką. Fabrikas per 
pagamins 300.000 1 it r\i 
sulčių.

300,000 litrų

BRITU IMPERATORIUS AMERIKOJE
.1 * . ..

Rašo Jonas Valaitis
Lietoriq Radio Balso VedJjis ii WCNW. Brooklyn. N. Y.

Kaip imperatorius, karalius 
George VI dabar čia atstovau
ja didžiausią pasaulio nejudo- 
mosios nuosavybės vienetą, ku
rį glaudžiau su Amerika su
rišti ir yra jo kelionės vyriau
sia’; tikslas.

Laimi Kanados ir Jungtinių 
Valstybių draugingumą

Pirm negu kalbėsiu apie • 
šiandieninį britų karaliaus 
vizitą Amerikai, pažvelkime į 
praeitį ir istorijoj paieškokime j 
ko karaliai Amerikoj Lankosi.

Prieš 20 metų lietingą spalių 
mėnesio rudens dieną, beįplau- 
kiąs į New Yorko uostą Ame
rikos Jungtinių Valstybių ke
leivinis laivas George Wa
shington, 21-nu patrankos šū
viu garbingiausiai su iliumina
cijomis sutiktas. Juo į Ameri
kos žemyną pirmą kartą isto
rijoj atvyko karalius, belgų 
monarchas karalius Albertas, 
karalienė Elzbieta ir jaunasis 
princas "Leopoldas. Garbinguo
sius turistus Amerikos laikraš
tininkai visaip fotografavo, 
spauda visko prirašė... Per il
ga laika spauda dar vis prisi- 
minė,’kad Albertas vilkėjo bei- 
gių generolo leitenanto unifor
mą, kad Elbieta vilkėjo baltą 1 
suknelę, kad buvusi pasipuošu
si" Kaltomis plunksnomis... ir 
kad buvusi sunkiai galima fo
tografuoti, nes ant veido visa
da tūrėjo šydą... Leopoldas bu
vęs labai nedrąsus ir vilkėjęs 
pilką’sermėgėlę. Kadangi tuo
laikinis Amerikos prezidentas 
Wilšon sirgo, karališkąją šei
mą priimti garbė tada teko vi
ceprezidentui Thomas Mar
shall. Bet, tikrumoj, karalius 
atvyko ne žmonos suknių pa
rodyti...
Ką laimėjo pirmasis karalius?

Karalius Albertas Ameriko
je svečiavosi per 28 dienas. 
Uždėjo vainiką ant George 
Washingtono kapo ir apvaži
nėjo visą Ameriką ir namo par 
sivežė bagažą garbės pažy
mėjimu ir... riebią Wall Street 
paskolą... Štai, ir tiksiąs, ko 
jr; Čia buvo 1

Karaliaus kelionę pąąekė ki
tų valstybių prezidentai, prem- 
JeraV-kūralių giminaičiai ir ki
tokį didžiūnai. Kiekvienas tu
rėjo^ tikslą, kiekvieno misija 
buvo svarbi. Vizituojančių 
monarchu Amerikoj sulaukti 
betenka nedaug.. Antrasis mo
narchas Ameriką aplankė 
1931 m. Siamo karaliaus Pra- 
džiadhipok. Bet apie jo nuvei- 
kimą čia netenka daug paste
bėti. Jam daugiau rūpėjo pa
matyti kraštą ir su Amerika 
suartėti.
Gyvasis Britų Imperijos simbo

lis
Dabar Amerikoj lankosi di

džiausios pasaulio imperijos 
— Britų Karalius, su daugeliu 
titulų, trumpiausiai žinomas 
vardu Karalius Georgę VI. Jis 
atvyko su karaliene Elizabeth. 
Tai pirmasis britų valdovas už- 
keliąs koją ant Amerikos že
myno. Tiesa,’čia linkėši Vali- 
jos princas, vėliau Edwardas 
VIII. Bėt jis tada nebuvo ka
ralius. ’’’ <

Prieš pustrečių metų, kol 
Edwardas VIII valdė britų im
periją, dabartinis karalius: 
George VI su karaliene Elzbie
ta tebuvo žinomi tik kaip ka
rališkosios šeimos nariai. Tik iš 
nakties — juodu tapo pasaulio 
garsiausiais žmonėmis.
Ką britai laimėjo gerbdami 

aukščiausią valstybės au
toritetą ?

George VI, kaip karalius, 
yra oficialus britų demokratiš
kosios monarchijos gyvasis sim 
bollš. Tas simbolis, be didėlių 
kraujo praliejimų už vidaus 
tvarką, išlaikė britų imperiją 
vienintelę laisvą, didėjančią, 
stiprėjančią, augančią, skani
nančią jos piliečių dvasią į pa
stovą, tvirtą gyvenimą, tuo pa
tim laiku kada kitos tautos ir 
valstybės savitarpinėse vidaus 
kovose prarado savo geriau
sius vadus; neteko savim pasi
tikėjimo, sunaikino savo tur
tas Ir kai kurios višką, o kai 
kurios tik daug ką pralošė.

Ko karalius Amerikoje 
lankosi ?

By kuris valstybės vadas į 
užsienį nevažiuoja tik taip sau 
pasivažinėti. Tuo labiau kara
lius! šiuo atveju britai dar ma
žiau linkę betiksliai važinėti.

Tą įrodė jų vengimas praeity Į 
Amerikos kontinentą vizituoti.

Karaliui George VI gydytis 
Taip nereikėjo. O jeigu ir rei
kėtų, tai į Ameriką nevažiuo
tų, yra sveikesnių kraštų. Ne 
tam tikslui jis pereitą rudenį 
lankėsi ir Prancūzijoje, ne 
tam lankosi dabar Amerikoje. 
Kai pernai, lankėsi Prancūzijo
je, ten karalius laimėjo jos 
palankumą karinei sutarčiai 
su Anglija! Vizitas Kanadai 
ir Jungtinėms Valstybėms yra 
psichologinis faktorius britų 
ateities naudai. Prieš save bri
tų imperatorius turi problemą 
— “parduoti” savo imperiją 
Kanadai, o anglų draugingu
mą Jungtinėms Valstybėms.

(Bus daugiau)

LIETUVOS AVIACIJOS 
ŠVENTĖ

Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje reikalai pastaraisiais 
laikais buvo plačiai paliečiami 
dienraštyje VIENYBĖJE. Ka
dangi menami faktai argumen
tai ir išvados editorialuose ir 

‘bendradarbiu — sandarbinin-- t
kų straipsniuose* mūsų Susivie
nijimo problemose yra tankiai 
neteisingi, netikri ir mūsų Su
sivienijimu^ žalingi, tai prašau 
VIENYBĖS skaitytojams pra
nešti sekantį;

1. Susivienijimas Lietuvių: 
Amerikoje dabar yra kuo ge
riausioje padėtyje — geres
nėj kaip per daugelį metų pir
miau — kaip liūdyja Pennsyl- 
vanijos Insurance Departamen
to Komisionieriaus gerb. Tag
gart raportas, kuris greitoj 
ateityje bus paskelbtas S.L.A. 
organe Tėvynėje. ■

2. Nuostoliai, kuriuos SLA 
turėjo praeityje panešti dėlei 
susibėgusių aplinkybių, yra 
laipsniškai išlyginami ir patai
somi, ir greitoj ateityje bus ga
lutinai sutvarkyti ir užmiršti.

3. Nė Susivienijimas, nė Pil
domoji Taryba, nė SLA prezi
dentas’ neturi Jokių nesusipra
timų nė kivirčių nė su Pennsyl- 
vanijos Insurance Departamen
tu, nė su jo Komisionierium, 
gerb. Taggart. Tūli nepama
tuoti neatsakingų asmenų skūn 
dai valdiškoms. Įstaigoms buvo 
išaiškinti, ir lietuvių ir Susivie
nijimo garbė bent dalinai ap
ginta.

4. SLA Detroito Seimas 1934 
m. yra nutaręs SLA Centrą Į 
kelti Į Pittsburghą, Pa. Atsi
klausius; visų SLA narių ir kuo
pų, referendumo būdu, minė
tas Seimo nutarimas buvo pa
tvirtintas. Įstatymai tokio at- 
siklausimo nereikalauja. Tas 
buvo daroma vien todėl, kad 
mūsų SLA yra demokratinė 
liaudies organizacija. Pildomo
ji Taryba neturi jokio kito 
mandato, kaip kelti Centrą į 
Pittsburghą. Jei tas mandatas 
SLA Seimo, referendumo, ar
ba įstatymų bus panaikintas, 
'Pi 1 d. Taryba elgsis atitinka
mai. Visi pavienių kuopų ar 
apskričių nutarimai, prašymai,

rezoliucijos ar skundai šios pa
dėties atmainyti negali.

5. SLA neturi jokių bylų 
teismuose, *ir visai nėra numa
toma bent koks reikalas bent 
kokias bylas turėti. Tiesa, ne- 
kurie nariai varde SLA 7-to 
apskričio yra pasisamdė advo
katą, visai be jokio reikalo, 
bet šis aukštos reputacijos 
muo, ir jis nesileis įs jokias 
prasmes bylas prieš SLA.

6. Reikale kėlimo SLA sek
retoriaus raštinės ir organo 
spaustuvės, Pa.’ Ins. Depto. Ko- 
misionierius pareiškė, kad jo 
nuomone, yra visa tvarkoje, 
kad yra daromi žingsniai su
koncentruoti viską Pennsylva- 
nijoj, kur mūsų SLA čarteris 
yra išimtas. Kadangi mūsų 
“Centras” (Home Office) vi
sada buvo ir tebėr mieste 
Wilkes-Barre, tad jo patarimas 
buvo, kad ir sekretoriaus raš
tinę ir organo spaustuvę per
kelti ten. Jei norime kelti į 
kitą miestą tai'turime imti do
mėn nutarimą (Decree). Court 
of Common Pleas 
County (Coughlin, 
darytą birželio 1, 
remiant 1917 m.
Organizacijų Įstatymais: P. L. 
804, Sect. L; P. S. Annotated, 
Title 40, Section 1050)<, būtent, 
kad mainant Centro vietą rei
kia gauti sutikimą didžiumos 
organizacijos 
vanijoj.

7. Pa. Ins. 
nierius gerb. 
draudė SLA
Pittsburghą, ne i bent kokį ki
tą miestą Pennsylvanijoj. Jo 
nuomonė buvo, kad jei kas 
bus daroma su Centro kėlimu, 
kad nebūt apsilenkta su įstaty
mais ir teismo nutarimu. Kito
kios nuomonės gerb. Komisio- 
nierius pareikšti negalėjo ir ki
tokios nuomonės nė SLA Pil
domoji. Taryba, nė SLA prezi
dentas niekada neturėjo ir ne
silaikė.

8. Kokie yra įstatymų fra- 
ternalės organizacijos Centro 
kėhlno iš vienos vietos į kitą 
neaiškumai, aš tai bandysiu 
gvildenti SLA organe Tėvynėj.

KAUNAS (Elta). — Gegu
žės 20 d. Lietuvos karo aviaci
ja iškilmingai minėjo savo 20 
metų sukaktį. Ta proga buvo 
pašventinti nauji savo gamy
bos lėktuvai ir atlikta įvairių 
grupinių ir figūrinių skraidy
mų, kuriuose buvo pademons
truota Lietuvos lakūnų drąsa 
ir gražus lėktuvų valdymo me
nas. Į sukaktuves apsilankęs 
Respublikos Prezidentas An
tanas Smetona savo žodyje pa
žymėjo, kad Lietuvos aviacija 
per 20 metų daug sustiprėjo ir 
pažengė priekin, kad šalia ka
rinės aviacijos taip pat reiškė
si ir civilinė aviacija, jauni
mas mokosi sklandyti ir kad 
tėvynė džiaugiasi savo aviaci
ja, ją brangina ir nesigaili jai 
duoti savo geriausių sūnų.

Toliau Lietuvos karo aviaci
ją sveikino krašto apsaugos 
ministras gen. K. Musteikis ir 
kariuomenės vadas gen. St. 
Raštikis, pareikšdamas galįs

drąsiai viešai pasakyti, kad 
Lietuvos karo aviacija per du , 
dešimtmečius yra padariusi nė 
tik didelę pažangą ir toji pa
žanga kitų Lietuvos, kariuome
nės ginklų tarpe yra bene pati 
didžiausia. .“Juk ir šiandien 
savo gražios sukakties proga,
— pasakė kariuomenės vadas,
— aviacija padidėjo gražiais 
savo konstrukcijos ir savo dar
bo lėktuvais”. Savo kalbą gen. 
St. Raštikis baigė šiais žo
džiais:

“Dabar mes mokomės, bet 
kada mums įsakyta, mes kau
simos ir aukosimos taip, kaip 
kovėmės ir aukojomės 1919 — 
1920 metais. Jei reikės, mes 
nebijosime ir mirti, kad tik 
Lietuva būtų laisva ir nepri
klausoma; nebijosime, kaip 
nebijojo mūsų draugai, žuvę 
kautynėse per karą dėl Lie
tuvos nepriklausomybės, ku
rių tarpe buvo ir karo aviaci
jos atstovai; nebijosime todėl, 
kad tai yra ir bus mūsų parei
ga ir garbė”.

LANDŪNAS SUSILAUŽĖ 
DU ŠONKAULIUS

ROCKLAND, Me., birželio 
d. — Republikonų vadas ir 

buvęs kandidatas į J.A.V. pre
zidentus Alf. Landon,. važinė
damas jachta netoli Maine 
valstybės pakraščių, parpuolė 
ir išsilaužė du šonkaulius. Da
bar jis skubiai gabenamas į 
artymiausią ligoninę.

Jei rasite galimu perspaus
dinti arba nors cituoti, tai tuo- 
mi pataisysite bent kokį gali
mą nesusipratimą pasėtą SLA 
narių ir jo prietelių tarpe. Įsta
tymus, vienok, galutinai išaiš
kina ne advokatai, ne komisio- 
nieriai ir net ne teisėjai, bet 
Aukščiausias Teismą^. Mūsų 
smulkiose problemose to teis
mo durų, esu 
.pasiekti.'

9. Kėlimas 
Wilkc|s-Barre,
riaus raštinės ar organo spaus
tuvės iš New Yorko į Pitts
burghą, Wilkes-Barre, Phila
delphia, arba kokį kitą miestą 
Pennsylvanijoj, nėra didesnės 
svarbos, kaip kėlimas prezi
dento raštinės iš Bostono arba 
iždininko raštinės iš Chicągos. 
Centro šėkYetbriatb ir organo 
kėlimo išlaidos bus tolygios, ar 
kelsime į Wilkes-Barre, kur 
mes galime tuojau kelti, ar į 
Pittsburghą ar kokį kitą mies
tą Pennsylvanijoj, sutinkant 
su SLA Seimo nutarimais ir su 
patvarkymais dabar veikiančių 
fraternalių organizacijų įstaty
mų. Klausimas yra ne vieta, 
ir ne vietinių ir apylinkės kuo
pų ir veikėjų pagirtini pagei
davimai turėti savo Susivieni
jimo Centrą savo ' mieste ar 
kaiminystėje, bet man, kaipo 
viso Susivienijimo prezidentui 
rūpi netik pageidavimai pitts- 
burghiečių, wilkes-barriečių, 
philadelphiečių ar shenandoah 
riečių, bet višaS ir" visų mūsų 
Susivienijimas, jo dabartiniai 
interesai ir jo ateitis.

F. J. Bagočius
SLA Prezidentas

Dr. H. MENDL0W1TZ
Perkfle savo Williamsbnrgho ofisą j 

522 BEDFORD AVE. 
<aetoli Taylor Street 

BROOKLYN, N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1311

PRIĖMIMO VALANDOS:
nuo .1 vai. iki 3 vai. popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

SKAITLINGA EKSKURSIJA Į LIETUVĄ 
Moderniskam M. S. “Gripsholm” Laive 

Išplauks iš New Yorko Liepos-July 1 Dieną 
Per Gotfcenburt—Stockholm, Švedija, iš čia laivą S. S. Marifialm 
per Baltijos juro- Ekskursiją vadovauja V. Mučinskas, Švedą Ame
rikoj Linijos lietuviu skyriaus vedėjas Amerikoje

Kiti Išplaukimai Iš New Yorko
V. Mncmoka* DROTTNINGHOLM biritlio 12 ir liepos 13, GRIPSHOLM liepos 24

Kreipkite J vietini Mente. arba 
SWEDISH AMERICAN LINE, 4 W. Slat Street, New York, N. Y.

Amerikos basebolo100 metų sukaktuvių proga Jung
tinių Amerikos Valstybių Paštas išleidžia specialį tri
jų centų pašto ženklą. Tie ženklai bus parduodami vi
sose pašto įstaigose, ta čiau pirmiausia jų galima gau
ti Cooperstown, New Y ork Post Office. Vėliau ir ki
tuose paštuose. Minėti ženklai sukėlė didelio susido
mėjimo filatelistų tarpe.

Viršuj matyti to sukaktuvinio pašto ženklo reproduk
cija. Filatelistai, kurie nori birželio 10 d. turėti pašto 
užantspauduotų viršelių su šiuo pašto ženklu gali pra
šyti po 10 viršelių kartu siunčia n t—pašto perlaidą už 
ženklus. Vokai neturi būti mažesni, kaip 3x6 colių. Ki
tus užsakymus pirmiesiems pašto ženklams taip pat 
reikia siųsti CooperAtown, New York Postmaster, kar
tu su pašto perlaidomis.

UETUVIŠKĮJ MAISTO KONSERVUOTŲ

KUMPIŲ-HAMS & Picnic Hams
Krapuose Raugintų AGURKŲ
Už.okymai priimami nemažiau 3 dėžia kiekians

LITHUANIAN - AMERICAN
< * A *

Import & Export Corp.
157 Chamber* St., New York City

’ RĖrtor 2.2786
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PRADEDANT SVARBŲ DARBĄ Phila. Lietuviu Žinių t 4.
reporteriams PHILADELPHIJOS PASTABOS

“Šį savo skridimą skiria
me ir aukaujame Tau, 
Jaunoji, Lietuva” — DA- 
RIUS-GIRĖNAS.

šias Philadelphijos Lietuviu 
Žinias skiriame Jums, Phila
delphijos Jauni ir Seni Lietu
viai.

Kaip pavienis civilizuotas 
asmuo be veidrodžio negali 
apsieiti, taip civilizuota tau
ta, arba jos dalis ar grupė 
žmonių negali apsieiti be savo 
spaudos. Spauda yra tas veid
rodis, iš kurio skaitytojas ma
to žmonių veiksmą visuose jų 
gyvenimo reikaluose. Tai pro
tinė televizija. Iš spaudos mes 
matome kasdieninį judėjimą 
tautų pasaulyje; matome savo 
šalies, įsdvo valstybės, savo 
miesto, miestelio ir kaimo. •

Mes turime ir skaitome ben
drą spaudą, kuri rašo aplamai 
visiems kas tik moka skaityti, 
pav.: anglų dienraščiai, žurna
lai ir kiti leidiniai; paskui par
tijų, religijų, profesijų, frater- 
nalių organizacijų leidiniai. 
Tai ribota tos rūšies spauda, 
pašvęsta tų organizacijų nau
dai. Nei vienoj, nei kitoj tų rū
šių spaudoj tačiaus neatspin
di mūsų kolonijos* lietuvių gy
venimo ir judėjimo. Ji ir nega
li to padaryti, nes tai ne jos 
darbas.

dėjimas, bet bus ir paveiks
luotas. Vietos lietuvių parapi
jos, klubai, draugijos, kuopos, 
chorai, atletai ir kiti rateliai 
galės aprašyti savo “istorijas” 
su atvaizdais įstaigų, komitėtų,' 
darbuotojų, ar visų narių pa
veikslais. Atvaizdai ir aprašy
mai senų žmonių, jaunų veikė
jų, chorų, orkestrų. Jaunuolių 
baigusių ir einančių aukštes
nius mokslus. Profesionalų, 
biznierių, visuomenės veikėjų 
ir siaip žmonių atvaizdai ir jų 
aprašymai. Įstaigų atvaizdai. 
Jaunavedžių atvaizdai ir jų 
vestuvių aprašymai. Krikštynų 
ir mirimų pranešimai. Mirusių 
žymesnių žmonių ir veikėjų 
aprašymai, jei vaikai ar gimi
nės to panorės. Sveikinimai ir 
linkėjimai.
ir t.t.

Rašydami korespondencijas 
pranešimus, rašykite išreikš

dami mintis aiškiai, trumpai ir 
teisingai. Rašybos ir kalbos 
taisyklių nebokite. Tai redak
cijos darbas.

Raštai turi būti rašomi ant 
vienos pusės gero popierio su 
rašalu arba su rašoma mašinė
le. Galite rašyti lietuvių ar 
anglų kalba. Raštas vienam 
kartui turi būti ne ilgesnis kaip 
200 žodžių. Svarbūs ir ilgesni 
raštai ir aprašymai bus spaus
dinami “tąsomis” (to be con
tinued). Rašėjas ar žinių pra
nešėjas turi pasirašyti pilną 
savo vardą, pavardę ir adresą. 
Rašėjas gali po raštu ar pra
nešimais padėti savo vardo ir

Garsinimai biznių pavardės pirmas raides (inici- 
jąlus) arba pasirašyti slapy- 

-varde.

ir
Mūsų valstijos Seimas, kon

troliuojamas republikonų, sa
vo sesijas jau uždarė. Seimo 
atstovai posėdžiavo 21 savaitę 
ir nieko valstijai ir jos gyven
tojams gero nenuveikė. Anglų 
spauda praneša, kad ši Seimo 
sesija buvo tikras jomarkas. 
Seimiečiai ne tik kad nepralei
do gero ir sveiko gyventojams 
įstatymo, bet panaikino gerus, 
o kitus sužalojo. Ką buvusi de
mokratų, administracija papras 
tų piliečių naudai gero pada
riusi, tai republikonų adminis
tracija tą naikina. Net republi
konų spauda Seimo elgesiu ne
patenkinta, ir spėja, kad re- 
publikonai dar gerai neatgy- 
ję, pradeda be laiko save žu
dyti.

Baigiant paradą laimėjimo 
naminio karo Ispanijoj, 11,000 
ispanių dėvinčios raudonas ke
pures ir ^apsitaisiusios mėly
nais mundierais, maršavo Me
dinoj atiduodamos garbę Ispa
nijos vadui gen. Francui. Kiti 
50,000 ispanų iš šalių žiūrėjo 
moterių ispanių eiseną. Tuo 
tarpu kitoj vietoj, Madride, li
kos nuteistas miriop jaunuolis 
Jose Delalamo Galilia už nu
žudymą 800 belaisvių. Kiti 10 
jaunuolių taip pat likos kalti; 
kokias baudas jie gavo, žinios 
to nepasako. Tai paseka it vai
siai valstybės naminio karo.

Z. Jankauskas

Aplamos žinios iš lietuvių 
judėjimo tilps veltui, bet biz
nio ir asmeniško pobūdžio gar
sinimai ir aprašymai, tilps pa
gal didumo vietos ir sutartos 
kainos.
’ PHILADELPHIJOS LIETU

VIŲ ŽINIOS metinė prenume-. 
rata —.$2; pusei metų — 
$1.2ix Dienraštis VIENYBĖ ir 
PHIL. LIET. ŽINIOS metams

Svarbus pranešimas

DARBUOJASI

Philadelphijos lietuviams 
reikalinga turėti savo nuosavą 
spaudą, kuri nurodytų kitur 
gyvenantiems lietuviams kaip 
jie čia gyvena, ką veikia, ar 
neveikia nieko, ką turi užgy-. 
venę, ir t.t. Jei to neturėsiįne' 
niekados kiti lietuviai apieihus 
pilnai nežinos. Kas gi gero iš

' tų tautų’ Tr zmdruųŲ kuHUYfie- 
ko apie save pasauliui'nepąsi-" .* * sako? Aišku, kad tdkiak tautas’1’ 
ir tokius žmones apšviestos! ir 
kultūringos tautos palaiko juos 
pusiau arba visai necivilizuo
tais. Kas žinojo vardą Lietuvos 
ir vardą lietuvio 20 m. atgal?

Visus mus čionai atvažiavu
sius vadino rusais ir lenkais. 
Tik Lietuvai atgimus ir pareiš
kus pasauliui save aktinga tau
ta paskelbė savo nepriklauso
mybę, su tuo, lietuvio vardas 
atgijo. Dariaus-Girėno skridi
mas per Atlantą 1933 ir vėles
nio pasekėjo Vaitkaus .1935, iš
kėlė aukštyn ir išgarsino lietu
vių vardą visame pasaulyje. Ir 
visa ta, pareikšta Lietuvos at
gimimo ir Atlanto skridimu ži
nia, prabėgo, tartum elektros 
srovė iš vielos į vielą, per pa- 
saulinę^ įr lietuvių spaudą! 
Tad. spauda ir yra tos rūšies 
įrankis su kuriuo apie save ki
tiems gali pasisakyti. Nėra 
žmonėms tolygaus ar geresnio 
įrankio kaip spausdintas juo
dai baltame popieriuje žodis.

Spausdintas žodis,, prasmė
je laikraščio ar žurnalo, nėra 
lengvai įgyjamas. Tekniški 
įtaisai spausdinti laikraštį ar 
žurnalą brangiai atsieina. Įsi
gyti tų įtaisų mums ir nereikia. 
Mums duodk progą naudotis 
jau sėniaus įsikūrus lietuvių 
spaustuvė. Su mažu atlygini
mu sutinka seniausias Ameri
koje lietuvių laikraštis, dabar 
dienraštis, VIENYBĖ. Mūsų 
“savaitraštis” VIENYBĖJ už
ims visą puslapį ir išeis sykį į 
savaitę. Tuo laiku mės jį už
vardinanti PHILADELPHIJOS jjavimo sutartį; žinoma, sifily- 
LIETUVIŲ ŽINIOS. Jei rei4J—■ 
kalas bus, vėliaus galėsime už
imti ir visą lapą ir pavadinti

Pennsylvanijos Lietuvių Ži
nios, jei Pennsylvanijos lietu
viai prie mūsų darbo prisidės.

PHILADELPHIJOS LIETU
VIŲ ŽINIOS nebus jokios sek
tos ar partijos laikraštukas.

Todėl kviečiame visus be iš
imties philadelphiečius lietu
vius jaunus ir senus, parapijas, 
klubus, draugijas, chorus, atle
tus, profesionalus, biznierius 
ir pavienius asmenis, prisidėti 
kiek ir kaip kas gali prie PHI
LADELPHIJOS LIETUVIŲ ŽI
NIŲ leidimo, šį pirmą , lęįdinį 
męs pašvenčiame savo 4-arbu ir 
^laidomis ^ms.veltui. ....į

Amerikos gyvenime,., kaip* 
piliečiai, PHIU LIET. ŽINIOS 
stovės už šio krašto demokrati
nę santvarką.
. ■ Viąąis" gąrsĮnįmų. ar - aprašy
mų . reikalais kreipkitės - iaiki- 
npn redakcįjpn: - ■. '
PHILADELPHIJOS LIETU

VIŲ ŽINIOS
(Phil. Lith. News) 

543 No. 12th St., Phil., Pa. 
Phila. Liet. Žinių Spaudos

Stabas:
Vladas Baranauskas, 
Franas Pūkas,
L. Bura,
M. J. Deksnis,
Stanley Barauskas,
Z. Jankauskas, 
Kristopas Žemaitis, 
Antanas Tvaranavičia, 
A. Kanušis.

Pennsylvanijos valstijos Sei- 
»mas praleido bilių, kurio tiks 
las bus, kad «visi atėjūnai nepi- 
liečiai gyvenanti Pennsylvani
jos valstijoje, turės būti regis
truoti. Kiekvienas nepilietis 
turės visados prie savęs turėti 
registracijos kortelę savo as
menybei įrodyti. Neturintis 
kortelės bus baudžiamas pini- 
giškai arba gaus kalėti.

Lietuviai, kurie dar nėra pa
davę prašymų pirmiems popie
riams, reikalinga tuoj pasirū
pinti juos gauti, šių žinių prane 
sėjas ne kartą apie tai rašė ir 

kovei- 
Kas

ragindavo nepiliečius
•kiadsiai tucr susirūpinti.
paklausė, tas jau seniaus liko
pilnu piliečiu; kiti gavo pir
mas, treti padavė prašymus.
Dar padėsiu ir jums. Kreipkis: [ “dirbti”, o darbo žmonės fa-

Kiti amerikonų laikraščiai 
sako,, kad šio Seimo atstovai 
esą įrankiai didžių interesų 
ir kapitalo. Girdi kas praeity 
buvo, tas dabar vėl pradėjo 
pasireikšti. Tai senosios-repu
blikonų partijos liekanos, ku
rios nė žingsnio naujų laikų 
reikalavimams nenori nusilenk- i
ti. Jos nori tęsti senu būdu 
nusistatymais turtingų ir privi
legijuotų žmonių naudai, pa
neigiant kitų gyventojų reika
lus? Republikonų spauda labai 
mažai apie savo partijos lai
mėjimą ir jos atstovus rašo. 
Aišku, kad republikonų spau
da pati apsivylė darbais savo 
oasiuntiniu. Tik demokratu 
dienraštis The Philadelphia 
Revord Seimo eigą plačiai nu
švietė. Girdi, tai §era pamoka 
piliečiams — balsuotojams, ši 
Seimo sesija taksų mokėtojams 
kaštavo 81,500,000-’

Šie laikai esą mašinų am
žius. Mašinos eina dirbtuvėsna

PHIL LIETUVIŲ ŽINIŲ Re
dakcijom 543 No. 12th St., 
Philadelphia, Pa.

Sugrįžo iš atostogų
V ' . - ?: x • 4- - i

Žymaus veikėjo A. Tvara- 
navičiaus duktė, p-lė Sofija 
Tvaranavičiūtė, naujai susitvė
rusios jaunuolių SLA 370 kuo
pos raštininkė, tik k*ą pargrį
žo iš atostogų. P-lė Tvaranavi
čiūtė viešėjo kelias dienas pas 
savo draugę ir pažįstamus Ro
chester, Y. N. Atostogoms p-Ię 
Sofija labai patenkinta ir da
bar sugrįžo namo pas savo 
vėlius. - •

gali

irVietos Lietuvių Biznierių 
Profesionalų Sąryšys birželio 

.1 d. laikė mėnesinį savo susi
rinkimą Lietuvių Muzikalėj 
svetainėj. Susirinkiman atsi
lankė suvirs 20 narių, kurie 
kalbėjosi rimtai ir naudingais 
lietuviams klausimais. Tarpe 
kitų dalykų, nutarė 
pikniką liepos 16 d., 
čio ūkyje, parėmimui 
Pavilijono Pasaulinėj
New Yorke. Taip pat rimtai 
kalbėjo apie inkorporavimą 
šio sąryšio, nustatytu jau ar 
parinktu tinkamu kitu vardu. 
Pirkimo “County Club” ūkio 
klausimu sutarė bent keturiais 
automobiliais birželio 4 d. iš
važiuoti apžiūrėti numatytą 
ūkį. Sąryšio nariai imsis žy
gius sukelti pinigus tokį ūkį'

parengti 
Mikolai- 
Lfet u vos 
Parodoj,

PRIIMTA l SLA
t * -

Jaunuolių suorganizuota 
370 kuopa Hkos priimta į SLA 
Oficialiai pranešimai gauti iš 
centro valdybos nuo dr. M. J. 
Viniko, sekr. ir F. J. Bagočiaus 
pres., tos organizacijos, kad 
nuo šio laiko kuopa tampa na
re didžiausios Amerikoje or
ganizacijos. Oficialius praneši
mus gavo kuopos raštininkė, 
p-lė Sofija Tvaranavičiūtė. 
Todėl dabar visi philadelphie- 
eiai jaunuoliai abiejų lyčių yra 
kviečiami rašytis prie SLA 370 
jaunuolių kuopos. Nors kuopa 
yra jaunutė, kaip ir patys jos 
nariai, bet ji jau planuoja šią 
vasarą surengti pirmą savo pa
silinksminimo išvažiavimą, va
dinamą “Moon Light Excur- 
ssion” vandeniu.

Naujos SLA 370 kuopos val
dyba susid-eda iš sekančių jau
nuolių: Petras Satinskis — 
pirm., Lelija fBiržytė — vice- 
pirm., Sofija Tvaranavičiūtė 
— rast., Genovaitė Zavads- 
kaitė’— ižd.; iždo globėjai: 
E. G. Klimas (a. a. dr. E. G. 
Klimo sūnus )ir Jonas Naujū- 
nas. Daktaras kvotėjas: dr. 
Feliksas P. Sugintas ir Lelija 
Biržytė — korespondentė.

Jaunimo kuopa laiko savo 
susirinkimus kas antrą ketvir
tadienį 8 vai. vak., Lietuvių 
Muzikalės Namo B-vės knygy
ne. Bijūnėlis

Darbuojasi dėl Klaipė
< .< _ _«•

dos pabėgėlių

Pa. — 
kolonijos 

ir aukoja

lietuvių

PHILADELPHIA, 
Kaip kitos lietuvių 
rengia susirinkimus 
sulyg išgalės Klaipėdos krašto
lietuviu pabėgėliams, taip ir 
mūsų .kolonijos geros valios 
lietuviai pradėjo tuo rūpintis.

Lietuvių Biznierių Ir Profe- * 
tionalų Sąjunga šaukia tam 
reikalui mas-susirinkimą ir vė
liau liepos mėnesy rengia ge
gužinę. Valdyba minėto są
ryšio padarė atvirutes ir daly- 
ja jas tarpe vietos
kviesdami aukoti kiek kas ga
li tam tikslui. Aukos pabėgė
liams bus renkamos iki birže
lio 30 dienos, 1939. Po to visos 
surinktos aukos kartu bus pa
siųsta Lietuvos Konsulatui, 
New Yorke, o aukavusių pa
vienių ir organizacijų vardai 
ir kiek kas aukavo, bus pa
skelbta visuose lietuvių laik
raščiuose. Aukas galite siųsti 
valdybos vardu: dr.' G. Grūzde, 
pirm., C. DalbokAs ižd. ir P. 
Staniškis rašt., 653 No. llth 
St., Philadelphia, Pa.

PASAULIO VIENOS 
VALANDOS ‘DARBAS’
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įsigyti. Tai pagirtinas i^emti- ? 
-nas dąrjbagi^i

Nelaimingi atsitikimai
’tr' ■ -____ -* V Y .. , ’ ’*

Pabaiga gegužės mėnesio at
nešė lietuviams daug nelaimin
gų Įatsitikimų. Trys lietuviai 
jaunuoliai, du broliai Juozas 
ir Pranas Mockai ir pusbrolis 

Močkiife, važiavotJaū-’

____ •

ii :

Amerikos lietuvių pra-
.monės'k’Ves ldaųsiBiU’in?wafiedWo

H

Ranišbib

kiek-
6,200

eina

Apskaitoma yra, kad 
vieną valandą gimsta 
vaikų, o 4,600 asmenų 
amžinybėn. 2,500 porų apsive- 
da ir iš tų 85 poros persiskiria. 
15 namiškių žmonių vienas ki
tą užmuša šiame “civilizuota
me” pasaulyje; 200,000 žmo- . 
nių papildo visokios rūšies gal- 
vąžudiškus prasižengimus, ir 
yįępas^.asųiųo iš dešimts vai-.

pryšakio. -------
Audimų industrija pristato į 

fabrikus ’1,000,000 svarų bo- 
Velribs??300,000 vilnų, 100,000

na iš
buvo juodukai. Kaip tai atsiti
ko’ kad abi ?maširibš susitiko- ir $

-fe į
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Philadelphijos lietuviai 
neapsigaukite

Kaip žinoma, senos dalys 
mūsų miesto bus perstatomos 
naujomis stubomis. Federal 
Housing Administracija koope
ruojant miestuo jau nuskyrė 
net penkias vietas tokiam per
statymui. Būtent jos bus: 1)
— 25th St. ir Ridge Ave., 2)
— 9th, 10th, llth ir 12th ir, 
Fairmount Ave. ir Poplar 
Ave., 3) — 30th ir Tasker St., 
4) — 2nd St. ir Delaware Ave. 
Washington Ave. ir Christian 
St. ir 5) — apie No 4th ir 
George Sts. Vėliau seks kitur.

Spekulantai apie tai sužino
ję dabar lenda pas kiekvieną 
savininką ir siūlo savininkams 
sfubų savo kainas, reikalauda
mi koveikiausiai padaryti par-

ne tik visas viętos lietuvių ju-

—

Mirė lietuvis

PHILADELPHIA, Pa. — 
Birželio 3 d. čia mirė Kazi
mieras Rutkauskas. Velionis 
buvo 60 metų amžiaus.’Gyve
no ilgus metus šioje lietuvių 
kolonijoje. Paskutiniu laiku 
gyveno adresu 1604 ‘So. 2nd 
Street.

Palaidotas birželio 8 d. šv. 
Kryžiaus kapinėse po pamal
dų šv. Kazimiero bažnyčioje.

Laidojimo apeigomis rūpi
nosi laidotuvininkas J. Kava
liauskas. J. K.

brikus apleidžia. Vietoj žmo
nių, mašinos dabar samdomos 4.7

ir jos dirba, tuo laiku darbinin
kai lieka be darbo.

Gerai, kad 1 mašinos
dirbti. Bet kada mašinos užims 
visur žmogaus rankų darbą ir 
žmonės paliks be užsiėmimo, 
ką žmonės tuomet darys? Kaip 
jie galės pirkti reikalingus gy
venimui produktus? Kaip jie 
galės gyventi? Tai šių laikų 
problema. Tuo tarpu nematyti, 
kad tas klausimas kam nors 
rūpėtų. Nė valstijų, nei federa
te valdžia rimtai tuo reikalu 
nesirūpina. Mašina gali paga
minti, bet nesunaudoti produk
tų. Žmonės esą gamintojai ir 
naudotojai savo gaminių.. Biz
nis arba pagaminti daiktai ant 
rinkų reikalauja pirkėjų. Žmo
gus išranda- ir padaro mašiną, 
bet mašina žmog'auš negali pa
daryti, taip kaip mašina nega
li pirkti ir sunaudoti žmogaus 
padirbtą produktą. Nėra abe
jonės, kad anksčiau ar vėliau, 
darbdaviai ir biznio žmonės tą 
pamatys, kad mašinos nėra jų 
produktų pirkėjos ir pradės 
žmones prie darbų, daugiau 
samdyti negu iki šiolei. Jei to 
nepadarys, valdžia turės įsi
kišti tuo reikalu; be tq.ji ne
apsieis. J

2L'Pi-- 
vietos 

spaustuvininkas, 332' No. 6th 
Street, atvirutėmis padarė lie
tuviams atsišaukimą antgal- 
viu: Ar Reikalinga Steigti 
Amerikos Lietuvių Pramonės 
Bendrovė?

PHlLADELPHIAY^a 
lietis Juozas Gustis,

Atsišaukime sakoma: “Ši
tas svarbus klausimas turi būti 
išrištas dabar tuoj aus ir ant 
visados. Jaučiu, kad Tamista 
esi protaujantis žmogus, no
rintis pagerinti sau gyvenimą, 
savo šeimynai ir abelnai vi
siems lietuviams. O kad tą at
siekti, mums reikalinga orga
nizuotis pramoniniai ir indus- 
trijaliniai.

Dauguma mūsų esame pilni 
Amerikos piliečiai, todėl turi
me pilną teisę pramoniniai'or
ganizuotis įsteigimui kokios 
dirbtuvės (fabriko), kuri galė
tu nešti mums didele naiftla. 
Šią atvirutę siunčiu jums su 
tikslu, kad Tamista apsvars- 
tytum virš minėtą klausimą ir 
duotumei rimtą man atsakymą 
laišku arba, jai gali, prašau 
asmeniškai (atsilankyti 
klausimu”. Ir t.t.

tuo

darni kožemiausią' kainai Tai 
nežinodami namų savininkai, 
kartais spekuliantų išgązdinti 
greit ima ir parduoda jam na
mus. Spekuliantas vėliau tikisi 
gerai ant papirktos stubos už
dirbti. Ir kodėl ne? Jei prisiė
jo jam nuo savininko pigiai 
pirkti. —-

Lietuviai turintieji nuosavy
bes minėtose vietose kur nau
ja statyba yra rengiama turi

parduoti tiesiog savo nuosavy
bę Federal Housing Adminis
tracijai, bet ne spekuliantams. 
Su F.H.A. gali derybas vesti 
už kainą kaip it su paprastu 
pirkėju. Jei patsai savininkas 
nesusipažinęs su nejudamos" 
nuosavybės tranzakcija, gali 
pasiimti lietuvį advokatą ar 
Real Estate brokerį, kurie dar 
padės jum išderėti ko aukš
čiausią kainą. Be rūpesčio ir 
vargo lietuviai savininkai gali 
parduoti stubas ir nuosavybes, 
nekreipiant* domės į speku
liantus. Dabar kaip girdisi, ne 
kurie 
ryti.

lietuviai, nežino ką da-
Z. Jankau»kat

čia buvo darbuotasi gauti 
miestui naują čartęrį/ kuriuo 
būt pakeista ir sumažinta mies 
to valdžia, kas sumažintų ir 
miesto išlaidas. Idant pravesti 
tą reikalą, reikalinga buvo 
gauti valstijos Seimo užgyri- 
mą. Daug buvo darbuotasi re
publikonų, demokratų ir kitų 
visuomeninkų naują čarterį 
gauti, bet, po ilgų tąsymų ir 
ergeliavimų valstijos Seiman 
tą reikalą numetė gurban. Ir 
taip naujas skymas laikinai li
ko palaidotas. Dabar tikima, 
kad atėjus rudeny miesto rin
kimams, šis reikalas bus pa
duotas ant balotų patiems pi
liečiams nubaleuoti.

Svarbus, sveikas ir geras su
manymas. Bet ištesėti vietos 
lietuviams ir tą sumanymą įkū
nyti, vargiai duosis. Kapitalo 
pAs lietuvius gal atsirastų, bet 
pramoninių ekspertų mums 
trūksta. Tačiau jei tą pakeltą 
klausima, lietuviai nuo širdies 
paimtų* svarstyti, sudarytų 
bendrovę, gal ir žinovų atsi
rastų. Juk jei toicia maža lie
tuvių kolonija kaip West Lynn, 
Mass., turi savo pramones ir 
dirbtuves, kur dirba net 500 
lietuvių darbininkų, tai phila- 
delphiečiai galėtų daugiaus 
nuveikti toj linkmėj, jei tik 
noro ir jpasiryžimb'turėtų. Gal 
šis pakeltas klausimas bent 
ateity ir atneš teigiamų rezul
tatų. n •« Z. J.

jpriėšhkįP^eM-fhfeję^Hu •Ifrb’lteJf/ fši?kb;fr:800’,000i ‘svarų rayono. 
Tjudž?MgGir' PMriaįr M-ofeW, ahU ’9i Apič TOO automobilių paga- 
vietos liko užmušti, o ^lišbro-- 
lis Edvardas sunkiai sužeistas, 
kuris vėliau mirė. Visi juodu
kai žuvo vietoje.

Visi jaunuoliai buvo aukšto 
ūgio ir stipriai užaugę vyrai, 
bet amžinastis be laiko pasi
šaukė juos pas save... Paliko 
motiną nąžlę sielvartauti nete
kus savo sūnų.

Antra nelaimė ištiko netoli 
Philadelphijos ūkininkei Pet
ronei Lekšiūtei-Juknienei, Jo
no Juknio žmonai, ši važiavo 
su duktere Stella mašinoj na
mo. Prie vieno kryžkelio netoli 
namų susikirto trys mašinos ir 
šioj nelaimėj motina liko vieto
je užmušta, o duktė sunkiai 
sužalota. Velionė Juknienė pa
liko vyrą našlį ir kitus vai
kui; taip pat sesę čingienę ir 
brolį Povilą, gyvenančius 
ladelphijoje, o kitą brolį 
ną, gyvenantį Kanadoj.

Pranešėjui šių žinių 
Jukniai ir duktė Stella 
gerai pažįstami, kaip ir jos 
brolis Povilas ir sesuo čingienė 
ir jos vyras.

Liūdesio valandoje reiškiu 
visiems gilią užuojautą. O mi
rusiai poniai Juknienei ramiai 
ilsėtis šio krašto žemelėj. Z. J.

friinAma, ' daugiau negu 170,- 
000 bačkų aliejaus. Automobi
lių nelaimėse, daugiausiai 
Amerikoj, žūsta 8 žmonės. 
Arti 180,000 pėdų fotografijų 
filmos sunaudoja? Popierio' 
dirbtuvės išdirba,apie 2,00(fto
nų popierio ir daugiaus negu 
1,000,000 laikraščių, žurnalų 
ir magazinų yra kas valandą 
spausdinama.

Žmonės suvalgo 65,000,000 
svarų bulvių, 8,000,000 sv. mė
sos, 80,000,000 sv. duonoj 2,- 
500,000 kiaušinių vištos sude
da. Žmonės išgeria kas valan
dą 1,500,000 kvortų vyno, 
500,000 kvortų alaus. Kavos 
50,000,000 puodukų sunaudo
ja, o tabako žmonės surūko 
kas valandą už $1,500,000!
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Pra-

p.p. 
labai

Aukso aruodai (skrynios) 
papildomos kas valandą $120,- 
000 naujai iškastu auksu. Pa
sikalbėjimų telefonais 5,000,- 
000 sykių ir virš 65,000 tele
gramų siunčiama. Paštai per
leidžia daugiaus negu 1,000,- 
000,000 laiškų, atviručių ir ki
tų siuntinių, kurie siuntėjams 
pašto ženkleliai kainuoja $25,- 
000,000. ’ Z. J.
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Dabar Laikas Priklausyti Prie Pirmutinės 
Paskolos Bendrovės . . *

THE FIRST LITHUANIAN BUILDING A LOAN ASS, 
OF PHILADELPHIA

. 1 EttaNitM 190 /

Our awt< give you better than 100% protection
We pay 4% dividende 
We have money for new mortgages

Our Of fret m open datly from 9 a.m. to 5 p.m.

"1313 NORTH AMERICAN BUILDING, ’ 
PHILADELPHIA. PENNA.

Mett mgr ore Md monthly Conuentent to your borne

1011 Fairmont Avenue
"928 E. Moyamenwag Avenue

Write now for

4647 Melrov Strttt
2806 South 80th Strett

Annual Report
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Vienybe
1939 m., Birželio-June 10 d.

Į pikniką .vyksta 
automobiliais

MES VYKSTAME I NAUGATUCK, CONN 
. VIENYBĖS PIKNIKĄ

Vienybės Ekskursija Į 
Lietuvą

Lankėsi Vienybės 
Įstaigoje

Nežiūrint oro sąlygų permainų ekskursija vyksta. 
Pikniko vietoje tinkamos ir patogios salės

Visi šios links m. - ekskursi
jos dalyviai šio sekmadienio 

prie 
193 

Punk-
ekskur- 
Nauga-

J. Keblas (su armonika)
A. Sližys
V. Tamkiūtė

J. Jurkevičius
VIENYBĖS į s t a i gos, 
Grand St., Brooklyne. 
tualiai 9 vai. b ūsai su 
fantais išvažiuoja,
tuck’e pikniko pradžia tuoj 
popiet. Kuo anksčiau nuvyksi
me, tuo bus geriau. Taipgi, dar 
kartą primename ir visus pra
šome susirinkti nevėliau kaip

Ekskursijos tikietų 
tojai prašomi tikietus 
šį šeštadienį iki pietų

platin- 
grąžinti 
VIENY-

Sekmadienį 9 vai. ryto į pir
mąją milžinišką VIENYBĖS 
pramogą Linden Parke, 
City, Conn, vykstame:

P. Atkočaitis
P. Atkočaitienė
J. Atkočaitis
Elena Atkočaitienė
R. Povilanskas

. A. Povilauskienė

Union

Diržienė
J. Schegaus 
Buivydas 
Buivydienė

J. Šimėnas
P. Šimėnienė
E. Buivydaitė 

Kraučiūnas 
Kraučiūnienė 

Vitaitienė 
Vitaitytė 
Vitaitis 
Juknys 
Jankiūtė 
Smitrus

Ponia Smitrienė 
J. Valaitis 
A. Vikrikas 
Ponia Vikrikienė 
S. Vikrikaitė 
G. Vikrikaitė 
J. Žilinskas^ 
J- Svetikas
J. Dapkūnas
V. Gilevičius 
Ad. Jakulevičius 
J. Jakulevičius 
A. Armanavičius 
A. Radišauskaitė
F. Voketaitis 
Vladas Šabūnas 
A. S. Trečiokas

B.

M.

S

♦F. Steponaitis
V. Bukšnaitis
L. Bukšnaitienė
P. Bukšnaitis
X. Strumskis
M. Strumskienė

d. Andriuškevičius 
J- Puidokas

J- Pranskus
Vintas Marginas
Margaret Marginas 
Vincas Marginas, Jr. 
Dolores Marginas 
A. Gudon is

J. Klimas
J. Paškauskaitė
A. Petrėnas

V. Baleika
A. Povilanskas 
p. Pusnikas
J. Ksčinaitis 
Ponia Ksčinaitienė 
E. Ksčinaitytė
B. Ksčinaitytė
O. Kavaliauskaitė 
Pory^, Žiužnienė 
J. Jagminas 
Ponia Jagminienė 
Feliksas Sangaila 
M. Račinskaitė 
H. Smetonaitė
VI. Mučinskas 

;Mrs. H. Bull
Ponia Misiūnienė 
Ponas. Menderis 
Ponia 
Ponas 
Ponia 
Ponas 
Ponia
A. Sakalauskaitė 
V. Uždavinys 

• Ponia Sinušienė 
Ponia Kuodienė

Menderienė 
Karvelis 
Karvelienė. 
Norkus 
Norkienė

P. P. K-to Moterų skyr 
susirinkimas

Šio pirmadienio vakarą ly
giai 8 Vai. Susivienijimo sMėjė, 
19P ;Grand -StA ^Btobkly nė 
vyks svarbus susirinkimas įvai
riems susidėjusiems reikalams 
aptarti.

■ Skyriaūs'narės prašomos visos 
susirinkime /dalyvauti'ir kartu 
atsinešti tikietus nuo įvykusio 
parengimo Arcadia salėje. Rei
kia galutinai suvesti visas sąs
kaitas. ‘—Valdyba.

V. Uždavinys grižo Į 
New Yorką

Žurnalistas V. Uždavinys il
gą laiką važinėjęs po plačiąją 
Ameriką grįžo į New Yorką ir 
tūlą laiką čia pasiliks.

Svečias šį sekmadienį su Vie
nybės rengiama ekskursija vyk
sta 
ne 
gą.

i Naugatuck, Conn, meti- 
Vienybės dienraščio pramo-

Demokratų klubo 
susirinkimas

Lietuvių Demokratų klubo 
narių susirinkimas įvyksta šį 
pirmadienį, birželio 12 d. 8 v. 
vak. Susirinkimas įvyks p. Po- 
vilansko salėje. 158 Grand St., 
Brooklyne.

Prašome visus į susirinkimą 
atvykti ir naujų narių atsives
ti. Bus tariama daug svarbių 
klubo reikalų, taipgi bus ap
kalbėta apie rengimą išvažiavi
mo.

Kviečia Valdyba.

Tarpe keliolikos asmenų, 
kurie vyksta automobiliais, 
taipgi vyksta ir mūsų artimie
ji: A. B. Strimaitis. M. Stri
maitienė, p-lė A. Strimaitytė. 
Kartu su pp. Strimaičiais vyks
ta dar du svečiai.

Pp. Trečiokų automobilis 
veža savuosius ir porą svečių. 
P-as Molins vyksta su savo 
žmona ir pora artimųjų.

Kiek teko sužinoti iš Brook
lyn© jau šeštadienį keletas as
menų išvyksta į Conn, valsty
bę į svečius pas gimines. Jie 
visi dalyvaus Vienybės pra
mogoje.

P. Mozūraitis vyksta irgi au
tomobiliu su savo 6 giminai
čiais.

Ekstra! Tik ką gavome pra
nešimą, kad iš Worcester, Mass, 
į pikniką vyksta jaunimo eks
kursija dviem automobiliais.

Taip pat automobiliu vyks
ta ir mums visiems gerai žino
mas ir mylimas Pijus Bukšnai
tis.

Jau iš anksto matyti, kad 
pramoga bus didinga, gausi, 
linksma ir įdomi.

Visi pasimatome Linden’o’ nišk& ekspresiniu _ laivu vie-

Į Vienybės ekskursiją į Lie
tuvą ekspresiniu laivu Aquita- 
ma birželio 14 d. keleiviai pra
dėjo skubiai registruotis, 
nuo pereito pirmadienio 
gistravo ir už laivakortes 
mokėjo šie keleiviai:

Julė Andrijauskienė,
cherija Steponavičienė ir Vale
rija Steponaitytė — per Vie
nybės agentūrą. —

• C. G. Jeselonis, Antanas Ve-

įsire-
užsi-

PuL

nė per P. Molio agentūrą! De
troitu Micb.

Panelė Tonis Shall iš Pitts
burgh, Pa.

Iva Kizelevičienė per A. S. 
Trečioko agentūrą, Newarke.

Panelė Mockiūtė iš Chicagos
Ona Lapinskienė per Ame

rikos Lietuvio agentūrą, Wor
cester, Mass.

mo priežastis ta, kad Amerikos 
laikraščiai buvo įgązdinę žmo
nes gresiančiu Europoje karu. 
Dabar paaiškėjo, kad karo pa
vojaus n ė ra ir dėl to žiū on ės 
skubinasi prisidėti prie Iros ek
skursijos, nes ji keliauja milži-

tarp Amerikos’Šp keturiais ka-Cpasimatymo!
Kitas Ekstra! Brooklyn© či- minais) Aquitariia be pęjsėdi- 

gonai vyksta su specialia pro
grama.

mo i Cherbourga,.6-išTeif gele
žinkeliu į Kauną.

Pp. Atkočaičių svečiai

Pas visiems gerai žinomus 
lietuvių tarpe veikėjus ir biz
nierius ponus Atkočaičius vie
ši jau savaitė laiko tolimi sve
čiai p. Petronėlė Bružienė su 
sūnumi Leonu iš Fort William, 
Canada. Į Ameriką atvyko ap-

atostogų ir ta pačia proga pa- 
matyti^Pasaulinę Parodą. ,

Šį. < sekmadienį tolimieji sve
čiai vyksta kartu su mūsų links
mąja ekskursija į Naugatuck, 
Conn. Vienybės pikniką.

Svečiai; dar Amerikoje pabu
vos, visą: mėnesi. Linkime sma
gaus laiko praleidimo ir malo
nios viešnagės!

Didžiulis balius Klaipė
dos pabėgėlių šelpimo 

tikslu

JERSEY CITY, N. J. — 
Kaip ir visose kolonijose, taip 
ir mūsų kolonijos lietuviai ne
atsilieka nuo sušelpimo mūsų 
brolių klaipėdiškių pabėgusių 
nuo vokiečio letenos iš Klaipė
dos krašto.

Tad Klaipėdos lietuvių pa
bėgėlių sušelpimo naudai vie
tos visos esamos lietuvių orga
nizacijos rengia didžiulį * balių 
šį šeštadienį, kad sukelti 
dui lėšų sušelpti ir padėti 
gyventi sunkumus mūsų 
liams klaipėdiškiams.

fon- 
per- 
bro-

Baliaus pradžia 7 vai. vak. 
Įvyks parapijos salėje, kampe 
Grand St. ir Manning Ave.,

tik 35c. Vakaro programos ei
goje gražią kalbą pasakys vie
tos parapijos klebonas. Links
mi šokiai vyks prie geros or- 
kestros.

Tad visi vietos ir apylinkių 
lietuviai kviečiami skaitlingai 
dalyvauti šiame baliuje ir sa
vo atsilankymu paremti mūsų 
brolių pergyvenamus vargus. 
Nepamirškite šį šeštadienį, bir
želio TO d.

—Rengėjai.

Atitaisoma klaida
Philadelphijos lietuvių ben

dras organizacijų komitetas ren
gia pikniką ne liepos 7 d. kaip

kolaičio parke.
Pikniko pelnas

Lietuviu Dienos
skiriamas 

Pasaulinėje 
Parodoje išlaidoms* Visuomenė 
turėtų šį parengimą visokerio
pai remti.

A. Alekna.

prie šios ekskursijos, nes užre
zervuotos lietuviams vietos dar 
ne visos užimtos.

Sveikata, mirimų ir gi
mimų statistika

Pereita savaite statistikos 
daviniais Brooklyne gimė 566 
kūdikiai. Mirčių įvairiomis 
priežastimis užregistruota 513. 
Naujai pneumonia susirgusių 
57. Iš jų mirė 19 asmenų. 
Diphteria susirgo 6, Scarlet fe
ver 40, Measles 123, Whoop
ing cough 24. Automobilių ne
laimėse žuvo 3s asmenys.

Atvykę iš Waukegan, Ill. ap
lankyti Pasaulinės Parodos Ka
zys Grinius ir Jonas Vasiliaus
kas trečiadienį atsilankė ir Vie
nybės įstaigoje. Pasidalinę įs
pūdžiais apžiūrėjo Vienybės 
spaustuve ir gėrėjosi josios įren
gimu. 

A
Jiedu atvyko kartu su savo 

žmonomis ir mano kurį laiką 
New Yorke pabuvoti. Apsisto
jo pas pp. Mažeikus, Brookly- 
Ae- J

Pereitą antradienį atvyko į 
New Yorką art. Juozas Ol
šauskas.' Jis taip pat lankosi 
Pasaulinėje Parodoje ir ta pro
ga lankėsi Vienybėje. Art J. 
Olšauskas išvyko į Amsterda
mą penktadienį Su juo vyksta 
porai dienų ir redakcijos narys 
p. J. Kruze.

APIE DU MILIJONAI MA
TYS KARALIŲ NEW YORKE

NEW YORK, birželio 9 d. 
— Manoma, kad šeštadienį, 
kąi Anglijos karalius atvyks į 
New Yorką ir aplankys Pasau-J 
line Parodą, apie 2,000,000 
žmonių susirinks karalių pa
matyti ir pasveikinti.

MIRĖ
■......  "“B......

Birželio 6 d. mirė Vincas 
Vaivadas, 5.4 . metų amžiaus. 
Velionis gyveno 1392 Jeffer
son Ave., Brooklyne. Brookly
ne išgyveno ilgus metus laiko 
ir turėjo saliūno biznį. Kūnas 
pašarvotas namuose.

Laidotuvės įvyks birželio 
10 d. po gedulingų pamaldų 
Karalienės Angelų bažnyčioj į 
šv. Jono kapines. - .

pinasi Laidotuvių 'direktorius
J. Garšva. . Ji

---- --- ------------------ ———. . ■ . -7Wgulint
Ar jau rezervavote vie
tas Į Conn, ekskursiją?

Matyki! Didžiąją New Y or ko Pasaulinę

KAI BUSITE NEW YORKE
Lankykite —

Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubą

RESTAURANT 
BANGING

Lietuvių Americas PHiečių Klube ją* gausite tikros lietuviškos degti
nės, valgių ir gėrusių. Taipgi gausite visa* mfonftacijas apie Pasaulinę Pa-

Bodami New I Yorke, bitinai nfeitfte Į A LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokisttrioį paritenkinimo.

‘ JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius.
. ■ s . -

FAIRVIEW

Lietuvių Įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Vvlilionis ir Marcinkevičius, Savininkai
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų i 

valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

Jie turi Vietos mašinom pastatyti. Jų vieta 
skersai gatvę nuo Marines budinko

Pasaulio Peruose ' I
FAIRVIEW RESTAURANT, Į^L

110-62 Corona Ave., Corona, L L. 
TH. Hsvtmeytr $-9115

M*

IŠSINU0MU0 J A
IŠS1NUOMUOJA didelis, gražiai įreng
tas kambarys, tinkamas vienam ar dviem 
vyram, su atskiru Įėjimu ir visais pa- 
ran k ūmais. Kambarį galima apžiūrėti bi
le kada. Adresas: 110 So. 1st St.. 
Brooklyn, N. Y. Vl-8 9 10

REIKAI INGAS vyras su žmona prie 
16.kos šeimynų apartmenio. Ahejumi 
šildymai. Vyras gali ir kitur užsidai- 
biauci. Dykai 3 kambarių apartmeiųat. 
101-11 — 8b(h Ave.. Richmond Hill.

Tel. Virginia 7-5981-R

HAVEMEYER 8 Q259 
RALPH KRUCH

FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASP6TH, N. Y.

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TBL. t TRIANGLE 5-3622

168 GRAND STREET, 
TBL.: EVERGREEN 8-71W

k Kroniiki sirgi- 
mai gydomi
Kraujo Ligos, Odos 
ir Nervai. Bendras 
Silpnumą? Skilvi*.
Mėšlo metimo suiri
mai. Lengvesni į< 
Smarkus Susirgimai 
Vyrų ir Moterų gy- 
domi sėkmingai.

Jei jūs turit kokius nesuprantančius skaus- 
jūs turit kokius nesuprantančius skaus
mus, pasitark ir pasitikėk manim. Leisk 
man jums išaiškinti jūsų padėtį be jo-» 
kių obligacijų. *

Kraujo ir Šlapumo Tyrimai, 
X-Spinduliai

Mokestis Prieinama — Išmokė
jimais, jei Reikalas 

(EGZAMINACIJA DYKAI)

Dr. L. ZINS
no EAST 16-TH ST., N Y.

JUOZAS GARŠVA
*231 Bedford Ave., Brooklyn, N.

KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 
Tel. EVergreen 8-9770

A. R0DZEV1CZ 
(A. Radzevičius) -

VALANDOS: " f. *
Nuo 9 ryto iki 8 vakaro
Sekmad. nuo 9 ryto iki 3 popiet

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed-Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y. •

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS
„ T. Fred Lefevre — Manager

54-41 72nd STREET, MASPETH. L. L, N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464

Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 UNION AVENUE ‘ BROOKLYN. N. Y.

DIREKTORIAI

automobilius įvairiem!

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rūkšris vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO 'STOMACH MIXTURE

Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliaus valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat, 
savininkas

411 GRAND STREET 
'^Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA A
RESTAURACIJA :

BAR & GRILL

Ar gerai kalbi 
ANGLIŠKAI?.

Nedaryk juoku su savo paklaidomis, 
pagerink savo anglišką kalbą lengvu 
būdu, namieje. Gali išmokti lietuvių 
kalb. rašybos, laiškų ir draugijų nu
tarimų rašymo, aritmetikos, ir tt. Ap

rašymas nemokamai. Antrašas:
G. LEVESKIS, 5663 Hub St., 

Los'Angeles, Calif.L_________ J

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

66o Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROM1SKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave?, Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- Y,

Viri He laidotuvių direktoriai iinuomuoja


